

## PODER LEGISLATIVO CÂMARA DE VEREADORES DE ITABAIANA I T A B A I A N A - S E R G I P E

# PAUTA DA SESSÃO 14/11/2023

#### **ENTRADAS**

## **PROJETO DE LEI N° 173/2023**

**AUTORIA**: MOISÉS MENDONÇA MOTA

Dispõe sobre medidas de proteção à gravidez, parto e puerpério no município de Itabaiana, estabelecendo o Parto Seguro.

# **PROJETO DE LEI N° 175/2023**

**AUTORIA**: Fernando Carvalho dos Santos

Dispõe sobre o Estabelecimento das Diretrizes Básicas para as ações de Enfrentamento de Intolerância Religiosa.

## MOÇÃO N° 221/2023

**AUTORIA**: Alex Henrique Souza Ferreira

Externa votos de mais profundo pesar pelo falecimento da Sra. Edivania Lima Menezes, ocorrido no dia 08/11/2023.

## MOÇÃO N° 222/2023

AUTORIA: Breno Gois de Rezende

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento do Dr. Paulo Teles Barreto - Juiz titular da lº Vara Criminal de Itabaiana/SE, ocorrido no dia 10 de Outubro de 2023

## **INDICAÇÃO N°364 /2023**

**AUTORIA:** Paulo Messias Santos

Indico ao Prefeito para que seja feito um trabalho de orientação às famílias inscritas em Programas Sociais do Governo Federal, para a troca da Antena Parabólica Tradicional por Kit Digital gratuito

#### **GRANDE EXPEDIENTE**

**Palestrante:** 

Almeida - Representante da academia Itabaianenses de letra

Tema:

6 bienal do livro de Itabaiana

#### **ORDEM DO DIA**

#### 1ª VOTAÇÃO



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA DE VEREADORES DE ITABAIANA I T A B A I A N A - S E R G I P E

# **PROJETO DE LEI № 121/2023**

**AUTORIA: Poder Executivo** 

"Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de ITABAIANA, Estado de Sergipe, para o exercício financeiro de 2024 e dá providências correlatas LOA"

2ª VOTAÇÃO

**SEM PARA O MOMENTO** 

3ª VOTAÇÃO

**SEM PARA O MOMENTO** 

**VOTAÇÃO ÚNICA** 

**SEM PARA O MOMENTO** 

# HAVERÁ DUAS SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS

### **ROJETO DE LEI Nº 121/2023**

**AUTORIA:** Poder Executivo

"Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de ITABAIANA, Estado de Sergipe, para o exercício financeiro de 2024 e dá providências correlatas LOA"